



SP. ZN.: STP/04341/2024/ZRU

VYŘIZUJE: Ing. Iva Zrůstková

Brno 07.05.2024

Č. J.: MCLISEN 04486/2024/2700/ZRU

TEL./E-MAIL: 544424820/zrustkova@brno-lisen.cz

Žadatel:

František Smejkal, r

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., v souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 02.05.2024 podal

František Smejkal,

(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal dne 02.05.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

*„Dne 22.06.2020 bylo vypraveno **Usnesení**, právní moc dne 30.7.2020 pod spisovou značkou STP/03276/2020/SMO ,č.j. MCLISEN 05575/2020/2700/SMO bylo zahájeno správní řízení sp.zn. STP/04611/2020/SMO . V tomto USNESENÍ byl vymezen okruh účastníků tohoto řízení.*

Žádám o poskytnutí informace:

1. Z jakého důvodu v Usnesení spis.zn. . STP/04611/2020/ZRU , č.j. MCLISEN 02775/2024/2700/ZRU byl počet účastníků zúžen pouze na Milana Veleckého a jeho právního zástupce a manžele Smejkalovi,

*Dne 10.08.2020 bylo vypraveno **Usnesení**, právní moc dne 09.9.2020 pod spisovou značkou STP/01306/2020/SMO ,č.j. MCLISEN 07170/2020/2700/SMO bylo zahájeno správní řízení sp.zn. STP/02514/2020/SMO . V tomto USNESENÍ byl vymezen okruh účastníků tohoto řízení.*

Žádám o poskytnutí informace:

2. Z jakého důvodu v Usnesení spis.zn STP/02514/2020/ZRU,č.j.MCLISEN 02824/2024/2700/ZRU byl počet účastníků zúžen pouze na Milana Veleckého a jeho právního zástupce a manžele Smejkalovi,

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

Ad 1) Stavební úřad vede řízení pod sp. zn. STP/03276/2020/ZRU o odstranění stavby a řízení pod sp. zn. STP/04611/2020/ZRU o dodatečném povolení stavby.

V řízení vedeném pod sp. zn. STP/03276/2020/ZRU bylo dne 15.04.2020 vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby č.j. MCLISEN 03278/2020/2700/SMO, ve kterém byl vymezen v souladu s ust. § 129 odst. 10 stavebního zákona, okruh účastníků řízení.

V řízení o vydání dodatečného povolení stavby vedeném pod spis. zn. STP/04611/2020/ZRU nebylo dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznámeno zahájení řízení a dle ust § 27 správního řádu, nebyli prozatím stanoveni účastníci řízení.

Z tohoto důvodu se počet účastníků v jednotlivých řízeních liší.

Ad 2) Stavební úřad vede řízení pod sp. zn. STP/01306/2020/ZRU o odstranění stavby a řízení pod sp. zn. STP/02514/2020/ZRU o dodatečném povolení stavby.

V řízení vedeném pod sp. zn. STP/01306/2020/ZRU bylo dne 10.02.2020 vydáno oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby č.j. MCLISEN 01308/2020/2700/SMO, ve kterém byl vymezen v souladu s ust. § 129 odst. 10 stavebního zákona, okruh účastníků řízení.

V řízení o vydání dodatečného povolení stavby vedeném pod spis. zn. STP/02514/2020/ZRU nebylo dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznámeno zahájení řízení a dle ust § 27 správního řádu, nebyli prozatím stanoveni účastníci řízení.

Z tohoto důvodu se počet účastníků v jednotlivých řízeních liší.

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne

a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,

b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno.

[otisk úředního razítka]

Ing. Iva Zrůstková
stavební technik stavebního odboru
Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Obdrží:

účastníci (dodejky)
František Smejkal, |

Dále obdrží:

oprávněná úřední osoba
spis